



Santa Marta, Marzo 31 de 2026

CID-CO-003-2026

Señores
SETP SANTA MARTA
L.C.

REF. Propuesta Reparación Módulos Comerciales.

Cordial saludo,

De acuerdo con su amable solicitud me permito presentarles la propuesta para el requerimiento de la referencia a todo costo, de la siguiente manera:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Retiro de muros interiores de lámina de superboard, incluye limpieza.	M2	114,00	\$ 7.500	\$ 855.000
1,2	Limpieza y lavado general de los 12 módulos (interior y exterior)	GLB	1,00	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000
2	MANTENIMIENTO ESTRUCTURA METÁLICA				
2,1	Mantenimiento estructura metálica en pintura de aceite 2 en 1 color negro (por modulo)	UND.	12,00	\$ 560.000	\$ 6.720.000
2,2	Revestimiento muros interiores en lámina superboard 6 mm	M2	140,00	\$ 112.000	\$ 15.680.000
2,3	Suministro e instalación de aislamiento térmico en frescasa	M2	140,00	\$ 22.500	\$ 3.150.000
2,4	Pintura de vinilo tipo 2 (2 manos)	M2	140,00	\$ 24.000	\$ 3.360.000
3	ACTIVIDADES VARIAS				
3,1	Suministro e instalación teja greca bronce	M2	10,00	\$ 127.000	\$ 1.270.000
3,2	Suministro e instalación de desagüe sanitario	UND	1,00	\$ 130.000	\$ 130.000
3,3	Suministro e instalación de agua potable	UND	1,00	\$ 130.000	\$ 130.000
3,4	Suministro e instalación de válvula control de 1/2 agua potable	UND	12,00	\$ 91.000	\$ 1.092.000
3,5	Suministro e instalación de Mesón de trabajo en acero inoxidable. incluye grifería y sifón	UND	12,00	\$ 1.350.000	\$ 16.200.000
3,6	Reparación de ventana (en madera sapan con tratamiento para intemperie y acabado similar al existente)	UND	2,00	\$ 580.000	\$ 1.160.000





cidingenieria.sas@gmail.com

Nit. 901.183.639-9



ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
3,6	Reparación muro vandalizado (2x2x2 mts de altura) (en madera sapan con tratamiento para intemperie y acabado similar al existente)	UND	1,00	\$ 2.100.000	\$ 2.100.000
3,7	Aplicación de pintura epóxica color gris para mantenimientos de pisos de módulos	M2	24,00	\$ 54.200	\$ 1.300.800
4	TRABAJOS ELECTRICOS				
4,1	Suministro e instalación tablero de distribución monofásico de 4 circuitos con puerta. Incluye 2 breaker enchufables 1x15 amp.	UND	12,00	\$ 230.000	\$ 2.760.000
4,2	Suministro e instalación de salida para iluminación 110V, en tubería PVC SCH40 1/2, caja octagonal PVC SCH40, con alambre 1No.14F+1No.14N+1No.14T. Incluye luminaria.	UND	12,00	\$ 165.000	\$ 1.980.000
4,3	Suministro e instalación de salida para tomacorriente 110V, en tubería PVC SCH40 1/2, caja 5800 PVC SCH40, con alambre 1No.12F+1No.12N+1No.14T. Incluye aparato.	UND	24,00	\$ 137.000	\$ 3.288.000
4,4	Suministro e instalación de salida para interruptor sencillo 110V, en tubería PVC SCH40 1/2, caja 5800 PVC SCH40, con alambre 1No.14F+1No.14N+1No.14T. Incluye interruptor.	UND	12,00	\$ 137.000	\$ 1.644.000
4,5	Suministro e instalación de varilla electrolítica 5/8 x 2.40 con conector y cable de cobre No. 8.	UND	12,00	\$ 198.500	\$ 2.382.000
SUBTOTAL OBRAS					\$ 66.801.800

Concepto	Porcentaje	Valor
ADMINISTRACIÓN	15%	\$ 10.020.270
IMPREVISTO	2%	\$ 1.336.036
UTILIDAD	5%	\$ 3.340.090
IVA/UTILIDAD	19%	\$ 634.617
TOTAL INDIRECTOS		\$ 15.331.013
VALOR TOTAL + A.I.U		\$ 82.132.813





cidingeneria.sas@gmail.com

Nit. 901.183.639-9



- Valor Total de la Propuesta: \$82.132.813.00
- Valor en letras: Ochenta y dos millones ciento treinta y dos mil ochocientos trece pesos M/L.
- Validez de la oferta: 30 días calendario.

Forma de Pago: Anticipo 50% al inicio y 50 a la aprobación.


JOHN FRED ALVAREZ AMARIS
Rep. Legal CID INGENIERÍA S.A.S.

